Qui coetus ex diversarum quidem Religionum nationumque viris peritis constans, inspectis cunctis quae iam exstabant documentis ad rem pertinentibus, collectisque undique notitiis ad norman Litterarum Circularium ad omnes Supremos Moderatores datarum, (*S. C. de Religiosis*, Litt. circ. *Quantum conferat*, 10 jun. 1944 (*Enchiridion*, n. 382, p. 61-564) opus ingens iam extruxerat, cum indictus est Congressus generalis statuum perfectionis anni MCML. Variis postea opportunis propositionibus in eodem prolatis usus, schemata iam parata ad trutinam revocavit et expolivit, quae denique Nostrae submissa sunt adprobationi.

Nunc igitur non pauca edicimus Statuta, praemissis tamen quibusdam fundamentalibus principiis et normis de religiosa,

clericali atque apostolica alumnorum institutione et formatione, semper et ab omnibus prae oculis habendis.

II

El fundamento de la vida religiosa es la vocación divina. Parte esencial de ella es la vocación por parte de los Ministros jerárquicos que rigen la Iglesia.

The divine vocation is the foundation of religious life. A main part of that vocation is the calling by the hierarchical ministers who rule the Church.

Et primo quidem totius vitae sive religiosae, sive sacerdotalis et apostolicae fundamentum, quod divina vocatio appellatur, dupli veluti essentiali elemento constitui neminem ignorare volumus, divino scilicet altero, altero autem ecclesiastico. Ad pri-mum vero quod attinet, Dei vocatio ad statum sive religiosum sive sacerdotalem ineundum tam necessaria dicenda est, ut si deficiat, ipsum fundamentum, quo totum nitatur aedificium, deficere dici debeat.

Quem enim Deus non vocat, gratia eius non movet nec adiuvat. Ceteroquin, si vera ad quemlibet statum vocatio eatenus divina quodammodo dicenda est, quatenus omnium statuum omniumque sive naturalium sive supernaturalium dispositionum donorumque principalis auctor ipse est Deus; quanto magis dici et esse debet religiosa et sacerdotalis vocatio, quippe quae tam sublimi fulgeat celsitudine, tot tantisque naturalibus et supernaturalibus ornamenti cumuletur, ut nonnisi a *Patre luminum*, a quo *omne datum optimum et omne donum perfectum*, descendere possint? (Iac. 1, 17.)

Nunc vero, ut ad alterum vocationis religiosae et sacerdotalis elementum gressus fiat, docente Catechismo Romano, *vocari a Deo dicuntur, qui a legitimis Ecclesiae ministris vocantur.* (Catech. Rom. ad Parochos, cura Pii V editus, pars. II, cap. 7.)

Quod nedum iis de divina vocatione diximus, contradicat, arctissime potius coharet. Divina enim ad religiosum et clericalem statum vocatio, utpote qua quis in Ecclesia, societate scilicet visibili atque hierarchica, ad vitam sanctificationis publice ducendam et ad ministerium hierarchicum exercendum destinetur, a moderatoribus quoque hierarchicis, quibus Ecclesiae regimen divinitus commissum est, ex auctoritate comprobari, admitti atque regi debet.

No se ha de llevar a nadie que no tenga vocación a la vida religiosa, ni separarle de la que tuviere. Se han de ver las dotes y cualidades de los aspirantes.

No one deprived of such vocation should be brought into religious life, nor it is right to change the vocation he might have. The gifts and qualities of the aspirant should be taken into account.

Quod quidem omnes attendant oportet, quotquot huius generis vocationibus colligendis et probandis incumbunt. Neminem proinde umquam quovis modo ad statum sacerdotalem vel religiosum cogant, (*C. I. C. can. 971.*) neve illum allicant vel admittant, qui vera divinae vocationis signa reapse non praebeat; item ad ministerium clericalem neminem promoveant, qui se religiosam solummodo vocationem divinitus recepisse demonstret; neve eos qui hoc quoque donum a Deo habuerint, ad saecularem clerum coarent aut distrahant; neminemque tandem a sacerdotali statu avertant, qui divinitus ad illum vocari certis signis dignoscatur. (*C. I. C. can. 971.*)

Manifestum est enim in iis, qui ad clericalem militiam in perfectionis statu agendam adspirant et pro quibus hae normae statuuntur, una simul omnia convenire debere quae multiplicem huiusmodi vocationem religiosam, sacerdotalem et apostolicam constituendam requiruntur, omnesque proinde dotes et qualitates, quae ad haec Dei munera adeo excelsa adimplenda necessariae aestimantur, in iisdem inveniri oportere.

III

Los religiosos necesitan, además, de una educación integra y sabia, ordenada a una perfecta vida apostólica. Solo hombres eminentes y llenos del Espíritu de Dios la pueden dar.

Religious men must receive besides that thorough and wise education leading to a perfect apostolic life. Such an education can only be imparted by outstanding men full of the Spirit of God.

Porro vocationis divinae germina qualitatesque ad eandem requisitas, ubi adsint, educatione atque formatione indigere, qua evolvantur et maturescant, omnibus compertum est. Nihil enim ubi primum nascitur, statim perfectum appareat, sed gradatim proficiendo perfectionem acquirit. Qua in evolutione moderanda, omnium sive eius qui divinitus vocatus est, sive locorum et temporum conditionum ratio habenda est, ut finis praestitutus efficaciter attingatur. Iuniorum itaque sodalium educatio et efformatio omnino secura, illuminata, solida, integra, sapienter

et audacter hodiernis sive internis sive externis necessitatibus accommodata, adsidue exculta vigilanterque probata sit oportet, non ad religiosae solummodo, sed ad sacerdotalis quoque et apostolicae vitae perfectionem quod attinet.

Quae omnia, ut experiendo novimus, non nisi probati ac selecti viri prae se ferre possunt qui, non modo doctrina, prudentia, discretione spirituum, variaque rerum et hominum experientia aliisque humanis dotibus emineant, verum etiam Spiritu Sancto sint pleni atque sanctitate omniumque virtutum exemplo iuvenibus praefulgeant, quippe quos in toto institutionis negotio magis virtute et recte factis (C. I. C. can. 124.) quam dictis trahi compertum sit.

La primera regla ha de ser el que toda disciplina debe estar inspirada por la benevolencia de la caridad.

The first rule is that the sweetness of charity must inspire any kind of discipline to be used.

Hoc vero in gravissimo munere explendo educatoribus prima regula sit, quam Dominus enuntiavit in Evangelio dicens: “*Ego sum pastor bonus, bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis... Ego sum pastor bonus et cognosco meas et cognoscunt me meae*”, (Io. 10, 11-12, 14.) quamque divus Bernardus hisce verbis expressit: “*discite subditorum matres vos esse debere, non dominis; studete magis amari, quam metui*”; (*In Cantica, Sermo 23*, Migne, P. L. 183, 885 B, atque ipsum Tridentinum Concilium Ecclesiasticos Moderatores saepissime adhortans, “*illud primum eos admonendos censem, ut se pastores, non percussores esse meminerint, atque ita praeesse sibi subditis ut non eis dominantur, sed illos tamquam Filios et Fratres natu minores diligant; elaborentque ut, hortando et monendo, ab illi citis deterreant, ne ubi deliquerint, debitibus eos poenis coercere cogantur. Quos tamen si quid per humanam fragilitatem peccare contigerit, illa Apostoli est ab iis servanda praeceptio, ut illos arguant, obsecrent, increpant, in omni bonitate et patientia: cum plus erga corrigendos agat benevolentia quam austeritas, plus exhortatio quam comminatio, plus caritas quam potestas. Sin autem ob delicti gravitatem, virga opus fuerit, tunc cum mansuetudine rigor, cum misericordia iudicium, cum lenitate severitas adhibenda est; ut sine asperitate disciplina populis salutaris ac necessaria conservetur, et qui correcti fuerint emendentur, aut, si resipiscere noluerint, caeteri, salubri in eos animadversionis exemplo, a vitiis deterreantur*”. (Cfr. C.I.C. can. 2214 § 2; Conc. Trid., sess. XIII, de ref., cap. 1.)

Después se ha de tener en cuenta que se debe desarrollar todo el hombre, dando siempre la supremacía a los medios sobrenaturales, sacramentos, oración, mortificación, que son lo esencial.

Afterwards it must endeavour to develop the whole man, yet insisting mainly on the supernatural means: sacraments, prayer, mortification and the like, which are essential.

Meminerint insuper omnes, quotquot sodalibus instituendis quavis ratione praesunt, huiusmodi educationem et formationem organica progressionem et omnibus pro opportunitate aptis opibus et rationibus adhibitis impertiendam esse, totumque hominem sub omnibus suae vocationis aspectibus amplecti debere, ut reapse eum omni ex parte effingat "*hominem perfectum in Christo Iesu*". (Col. 1, 28.) Ad opes autem rationesque institutionis quod attinet, manifestum est ea quae ab ipsa natura et humana huius quoque temporis inquisitione suppeditantur, si bona sint, minime spernenda esse, immo magni facienda et sapienter admittenda; nullus tatem error eo peior est, quo quis in tam lectis alumnis conformandis, rationibus huiusmodi naturalibus solum vel nimis innixus, supernaturalis ordinis instrumenta opesque postponit aut quacumque ratione neglegit, quandoquidem ad religiosam et clericalem perfectionem apostolicis cumulatam fructibus assequendam, supernaturales opes, ut sacramenta, oratio, mortificatio, aliaque id genus, non necessaria solummodo, sed primaria et essentialia omnino sunt.

También hay que desarrollar las virtudes naturales.

The natural virtues should as well be developed.

Quo tamen rationum atque operum ordine servato, nihil prorsus neglegatur, quod ad corpus animumque perficiendum, ad omnes naturales virtudes excolendas, et ad integrum humanitatem viriliter conformandam quolibet modo conferat, ita ut supernaturalis diende sive religiosa sive sacerdotalis institutio huic solidissimo inhaereat naturalis honestatis exculta equum humanitatis fundamento, (*Phil. 4, 8.*) siquidem hominibus eo facilior securiorque ad Christum via patet, quo in sacerdotis persona evidentior ipsis appareat "*benignitas et humanitas Salvatoris nostri Dei*". (*Tit. 3, 4.*)

Lo principal sin embargo es la santificación llevada hasta la perfección, para que sean un diá manantiales de caridad cristiana.

The main purpose should be the sanctification brought into perfection, so that they become fountains of christian charity.

Verum, quamquam magni ab omnibus facienda est religiosi cleri humana naturalisque institutio, primum tamen procul dubio locum in toto formationis curriculo obtinet spernaturalis animae sanctificatio. Nam si de omni christiano monitum Apostoli valet testantis: "*Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra*", (*1 Thess. 4, 3.*) quanto magis ad id tenetur, qui, non modo sacerdotio est auctus, sed ipsam perfectionem evangelicam sibi acquirendam publice professus est, immo suo ipsius munere adeo ceterorum sanctificationis instrumentum constituitur, ut ab eius sanctitate ipsa animarum salus et regni Dei incrementum non parum pendeat?